
☆今月
こんげつ

の目標
もくひょう

【　準備
じゅんび

と片付
かたづ

けを上手
じょうず

にしよう　】 　　　

１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚
さかな

・肉
にく

・大豆
だいず

・大
だ

豆
いず

製品
せいひん

牛乳
ぎゅうにゅう　こざかな

・小魚

・海藻
かいそう 緑黄色

りょくおうしょくやさい

野菜
その他

た

の野菜
やさい

・きのこ・果物
くだもの

穀類
こくるい

・いも類
るい

・砂糖
さとう 油脂

ゆし

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

鰆
さわら

の黄金
こがね

焼
や

き さわら・みそ にんじん・パセリ しょうが・にんにく ﾏﾖﾈｰｽﾞ・酒

梅
うめ

みそ和
あ

え
かにふうみかまぼこ・
みそ

あかパプリカ
きゅうり・キャベツ・とうもろこし・
うめぼし

さとう
ごま・ごま
油

酢

沢
さわ

煮
に

椀
わん ぶたにく・あぶらあげ・

（かつおぶし）
（こんぶ） にんじん・みつば

たけのこ・ごぼう・ほししいたけ・
しょうが

醤油・酒・塩・コショウ

ひよこ豆
まめ

とひき肉
にく

のカレー とりにく・ひよこまめ にんじん・グリンピース
たまねぎ・りんご・しょうが・にん
にく

こめ・むぎ・じゃがい
も・さとう

油
ｶﾚｰﾙｳ・ｹﾁｬｯﾌﾟ・醤油・
ｿｰｽ・ｶﾚｰ粉・塩・ｺｼｮ
ｳ・（鶏骨・豚骨）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

海藻
かいそう

サラダ ハム

かんてん・くきわかめ・
こんぶ・しろきりんさ
い・わかめ・あかつの
また・あおつのまた

にんじん きゅうり・キャベツ・とうもろこし ごま 棒々鶏ドレッシング

手作
てづく

りメロンソースのミルクゼリー
ぎゅうにゅう・なまク
リーム

メロン・レモン さとう ｾﾞﾗﾁﾝ

５月の予定献立表　（前半）
お知らせ　　 　  　５月～9月の間、月に１回ずつ（計4回）、ＰＴＡチャリティーバザー会計より「さがみかんジュース125ml」が提供
　　　　　　　　　される予定です。飲用は給食時間外となり、業間休みや放課後に飲用となります。お楽しみに♪

令和２年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

使用する食品名
エネルギー
（ｋｃａｌ)（あか）

おもにからだをつくるもとになる
（みどり）

おもにからだのちょうしをととのえるもとになる
（きいろ）

おもにエネルギーのもとになる

調味
ちょうみ

料
りょう

他
ほか

たんぱく質
（ｇ）

4
(月) み　ど　り　の　日

ひ

5
(火) こ　ど　も　の　日

ひ

11
(月)

12
(火)

6
(水) 振

ふり

　替
かえ

　休
きゅう

　日
じつ

7
(木)

8
(金)

13
(水)

14
(木)

733

34.0

15
(金)

844

38.3

臨
りん

　時
じ

　休
きゅう

　校
こう

臨
りん

　時
じ

　休
きゅう

　校
こう

臨
りん

　時
じ

　休
きゅう

　校
こう

臨
りん

　時
じ

　休
きゅう

　校
こう

臨
りん

　時
じ

　休
きゅう

　校
こう



１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚
さかな

・肉
にく

・大豆
だいず

・大
だ

豆
いず

製品
せいひん

牛乳
ぎゅうにゅう　こざかな

・小魚

・海藻
かいそう 緑黄色

りょくおうしょくやさい

野菜
その他

た

の野菜
やさい

・きのこ・果物
くだもの

穀類
こくるい

・いも類
るい

・砂糖
さとう 油脂

ゆし

えびピラフ　・　牛乳
ぎゅうにゅう

えび ぎゅうにゅう にんじん・グリンピース
たまねぎ・マッシュルーム・とうも
ろこし・セロリ

こめ・むぎ
ﾊﾞﾀｰ・ｵﾘｰ
ﾌﾞ油

ﾜｲﾝ・醤油・塩・ｺｼｮｳ・
ﾊﾟﾌﾟﾘｶ・ｺﾝｿﾒ・（鶏骨・
ﾛｰﾘｴ）

ささみと海藻
かいそう

のサラダ とりにく

かんてん・くきわかめ・
こんぶ・しろきりんさ
い・わかめ・あかつの
また・あおつのまた

にんじん・パプリカ キャベツ ごま
野菜いっぱい和風ﾄﾞﾚｯ
ｼﾝｸﾞ・青じそﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

チリコンカン

だいず・ぶたにく・ウイ
ンナー・あかはなま
め・ひよこまめ

スキムミルク
にんじん・グリンピース・
パセリ

たまねぎ・しめじ・しょうが・にん
にく・セロリ

バター

ﾜｲﾝ・ｹﾁｬｯﾌﾟ・ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽ
ｿｰｽ・ｿｰｽ・ｶﾚｰ粉・塩・
ｺｼｮｳ・ｵﾚｶﾞﾉ・（鶏骨・
ﾛｰﾘｴ）

手作
てづく

りミニカップケーキ たまご ほうれんそう こむぎこ・さとう ひまわり油 ﾍﾞｰｷﾝｸﾞﾊﾟｳﾀﾞｰ

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

麻婆
まーぼー

豆腐
どうふ とうふ・ぶたにく・とりに

く・みそ
にんじん・はねぎ

たまねぎ・たけのこ・ほししいた
け・セロリ

でんぷん
甜麺醤・醤油・塩・（鶏
骨・ﾛｰﾘｴ）

茎
くき

わかめのサラダ ちくわ・みそ くきわかめ にんじん きゅうり さとう ごま ﾏﾖﾈｰｽﾞ・からし・みりん

ニラ玉
たま

スープ たまご・かまぼこ スキムミルク にら・にんじん えのきたけ・たまねぎ・セロリ
醤油・酒・塩・ｺｼｮｳ・（鶏
骨・ﾛｰﾘｴ）

ピースごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう （こんぶ）

ぎゅうにゅう
グリンピース こめ・むぎ 酒・塩

アジの南蛮漬
なんばんづ

け あじ ピーマン・パプリカ たまねぎ・しろねぎ・しょうが さとう・でんぷん 油
酢・醤油・酒・塩・唐辛
子

筑前煮
ちくぜんに

とりにく・ちくわ にんじん・いんげん
れんこん・ごぼう・こんにゃく・ほ
ししいたけ

さといも・さとう
醤油・酒・みりん・だし
汁

呉汁
ごじる だいず・みそ・あぶら

あげ・（かつおぶし）
（にぼし・こんぶ）

こまつな・にんじん・こね
ぎ

だいこん・たまねぎ 酒

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

焼
や

き鶏
どり

のおろしポン酢
ず

かけ とりにく こねぎ
だいこん・レモン・しょうが・にん
にく

醤油・みりん・酒・塩・
唐辛子

おからの炒
い

り煮
に おから・ちくわ・かまぼ

こ・とりにく
ぎゅうにゅう にんじん・はねぎ

キャベツ・たまねぎ・こんにゃく・
ほししいたけ

さとう だし汁・醤油・みりん

赤
あか

だし
とうふ・みそ・（かつお
ぶし）

わかめ・（こんぶ） こねぎ
たまねぎ・しめじ・しょうが・にん
にく・セロリ

酒

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう・なまク

リーム
こめ・むぎ

スパニッシュオムレツ
たまご・ぎゅうにく・ぶ
たにく・ウインナー

チーズ にんじん・ピーマン じゃがいも ｵﾘｰﾌﾞ油 ｹﾁｬｯﾌﾟ・ﾜｲﾝ・塩・ｺｼｮｳ

きんぴらごぼう まるてん にんじん・いんげん ごぼう・こんにゃく さとう
ごま・ｵﾘｰ
ﾌﾞ油

醤油・酒・唐辛子

みそスープ
みそ・ベーコン・（かつ
おぶし）

ぎゅうにゅう・（こんぶ） かぼちゃ・こねぎ キャベツ・たまねぎ・しめじ

フルーツムース
スキムミルク・れん
にゅう

みかん さとう バター・油 香料・乳化剤・他

中華
ちゅうか

味
あじ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぶたにく ぎゅうにゅう えだまめ・にんじん たけのこ・しょうが・ほししいたけ こめ・こくとう
ごま油・ご
ま

醤油・酒

きびなごフライ きびなご たまねぎ ぱんこ・こむぎこ 油 塩

さきいかサラダ さきいか にんじん
キャベツ・きゅうり・きりぼしだい
こん

ﾏﾖﾈｰｽﾞ・醤油・酒・ゆ
ずこしょう

タイピーエン
うずらたまご・えび・ぶ
たにく

チンゲンサイ・にんじん・
はねぎ

たまねぎ・しょうが はるさめ ごま油
醤油・酒・塩・ｺｼｮｳ・（鶏
骨・豚骨）

カレーうどん　・　牛乳
ぎゅうにゅう ぶたにく・さつまあげ・

あぶらあげ・みそ
ぎゅうにゅう にんじん・はねぎ

たまねぎ・えのきたけ・ほししい
たけ

うどん・こくとう
ｶﾚｰﾙｳ・ﾜｲﾝ・ｹﾁｬｯﾌﾟ・
醤油・ｿｰｽ・ｶﾚｰ粉・塩・
ｺｼｮｳ・（鶏骨・豚骨）

956

ほうれん草
そう

とごぼうのサラダ
まぐろあぶらづけ・（か
つおぶし）

ほうれんそう・パプリカ ごぼう・たまねぎ さとう ごまﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ・醤油

蒸
む

しパン たまご ぎゅうにゅう・チーズ ほしぶどう こむぎこ・さとう ﾏｰｶﾞﾘﾝ ﾜｲﾝ

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

鶏肉
とりにく

のナポリ煮
に

とりにく パセリ
たまねぎ・マッシュルーム・にん
にく・しょうが

こむぎこ・さとう 油 ｹﾁｬｯﾌﾟ・ｿｰｽ・酒・ｺﾝｿﾒ

ポテトサラダ まぐろあぶらづけ チーズ にんじん きゅうり・たまねぎ じゃがいも・さとう ﾏﾖﾈｰｽﾞ・塩・ｺｼｮｳ

えびと野菜
やさい

のスープ えび・あぶらあげ チンゲンサイ・にんじん
だいこん・キャベツ・ほししいた
け・しょうが・セロリ

ｵﾘｰﾌﾞ油 酒・醤油・塩・ｺｼｮｳ

（さがみかん果汁
かじゅう

飲用
いんよう

日
ひ

） さがみかん さとう 香料

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ

白身魚
しろみざかな

の香
こう

ばし焼
や

き バサ・みそ ぱんこ
くろごま・ご
ま油

みりん・醤油・酒

かけ和
あ

え いか・みそ にんじん だいこん・きゅうり さとう ごま 酢

カニ玉
たま

汁
じる たまご・かにふうみか

まぼこ
（にぼし・こんぶ） こねぎ たまねぎ・えのきたけ でんぷん 醤油・酒・塩

麦
むぎ

ごはん　・　牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう こめ・むぎ

しゅうまい ぶたにく・とりにく ほしえび
キャベツ・たまねぎ・ほししいた
け

こむぎこ ごま油
酢・醤油・酒・ｵｲｽﾀｰ
ｿｰｽ・塩

チャプチェ ぎゅうにく・たまご パプリカ・にんじん・にら たけのこ・ほししいたけ はるさめ
ごま・ごま
油

焼肉のタレ・酒・醤油・
塩・ｺｼｮｳ

キムチスープ とうふ・ぶたにく・みそ （こんぶ） はねぎ
はくさいキムチ・もやし・たまね
ぎ・しめじ・たまねぎ・りんご・に
んにく・しょうが

醤油・酒・唐辛子・（鶏
骨・豚骨）

平　均
795
36.4

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　５月の予定献立表　（後半）　　　　　　　　　令和２年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

使用する食品名
エネルギー　　　

（ｋｃａｌ)（あか）
おもにからだをつくるもとになる

（みどり）
おもにからだのちょうしをととのえるもとになる

（きいろ）
おもにエネルギーのもとになる

調味
ちょうみ

料
りょう

他
ほか

たんぱく質　　
（ｇ）

18
(月)

818

41.6

19
(火)

714

33.3

20
(水)

804

37.6

21
(木)

692

36.8

33.8

22
(金)

839

35.9

25
(月)

777

34.9

29
(金)

795

37.4

※献立は都合により変更される場合がありますのでご了承下さい。
※食物アレルギー等で加工食品の成分表や原材料のｇ数などの詳しい資料が必要な方は、学校へお申し出下さい。

26
(火)

35.5

27
(水)

801

37.9

28
(木)

771


